
РЕШЕНИЕ 

                                                     с.ДОЛИННОЕ 

  34 -я сессия      2-го  созыва 

 от 18.07.2023 г                                                                                  № 209 

                                                                                                                                                                                                                                                        

О внесении изменений в решение 07 сессии 1 

созыва от 16.02.2015г № 76 «О создании 

муниципального унитарного предприятия 

«Коммунальное предприятие «Яшлау» 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

(в редакции  от 29.05.2015 № 111, от 

25.11.2020 № 75) 

 

  В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 14.11.2002  № 161–ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

руководствуясь распоряжением Совета министров Республики Крым от                 

26 июля 2022 года № 1078-р «О принятии недвижимого имущества из 

муниципальной собственности в государственную собственность Республики 

Крым и вопросах управления имуществом Республики Крым», решением                

07-ой сессии 1-го созыва Долинненского сельского совета от 16.02.2015 № 72  

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Долинненского 

сельского поселения Республики Крым», решением 21–й сессии 

Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 

2 созыва от 10 декабря 2021 года № 125 «О внесении изменений в решение от 

11 сентября 2020 № 59 «Об утверждении перечня имущества жилищно-

коммунального хозяйства объектов водоснабжения и водоотведения 

передаваемого из муниципальной собственности муниципального 

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым в государственную собственность Республики Крым                 

(с изменениями), Уставом муниципального образования Долинненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,  

                                         

 

 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА 

РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  

СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  

БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 



ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

         1.  Внести в решение 07 сессии 1 созыва от 16.02.2015г № 76 «О 

создании муниципального унитарного предприятия Коммунальное 

предприятие «Яшлау» Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым» следующие изменения: 

        1.1. Муниципальному унитарному предприятию «Коммунальное 

предприятие «Яшлау» передать по акту приема-передачи муниципальное 

недвижимое имущество, согласно прилагаемого перечня (приложение 1). 

        2.  Установить, что переход муниципального недвижимого имущества 

указанное в настоящем решении, наступает с даты утверждения акта приема 

– передачи  возникшие  на 01.08.2022 года   №200     (приложение 2).  
       3. Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяет 
свое действие  на возникшие  правоотношения  от  26.07.2022 года. 

       4. Решение  опубликовать  (обнародовать) на официальном Портале 

Правительства Республики Крым в подразделе «Долинненское сельское 

поселение» раздела «Органы местного самоуправления», «Муниципальные 

образования» (http://bahch.rk.gov.ru/),  а также на официальном сайте 

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым в сети  Интернет по адресу: (http://dolinoe.ru). 

 

   

 

 

 

                                        

Председатель Долинненского  сельского совета                             С.А. Гаевая                                                                                  

 

 

 

      

 

 

                                                      

http://dolinoe.ru/


                                                                Приложение 1 

                                    к решению 34 сессии Долинненского                     

                                                  сельского совета 2 созыва от 18.07.2023 № 209      

                                                                   
 

Перечень 

передаваемого   МУП «КП «Яшлау»  муниципального имущества 

объектов водоснабжения и водоотведения  в муниципальную 

собственность  Долинненского сельского поселения  Бахчисарайского 

района Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование  

имущества 

Местоположение  

 

Технические  

характеристики, 

кадастровый номер 

Ед.изм 
(шт) 

1 Канализационная 
сеть 

Российская 

Федерация, 

Республика Крым,  

Бахчисарайский р–н,  

с. Долинное 

Протяженность – 1855 

п.м; материал – асбест, 

чугун; диаметр – 150 

мм; 

КН 90:01:080101:2941 

1 

2 Здание временно 

очистных 

сооружений с 

канализационным 

коллектором 

Республика Крым,  

Бахчисарайский р–н,  

с Долинное,  

ул Ленина,  

Площадь – 49,9 кв.м;  

материал – известняк;  

этажность – 2 этажа, в 

том числе 1 подземный;  

объем коллектора – 150 

куб.м; 

материал – 

железобетонные 

кольца; 

КН 90:01:080101:3267 

1 

3 Насосная станция 2 

подъема: 

Российская 

Федерация, 

Республика Крым,  

р–н Бахчисарайский,  

с Долинное,  

ул Ленина, 37 

  

3.1 Здание насосной  Площадь – 52,5 кв.м; 

этажность – 1; 

материал – камень 

известняк; 

КН 90:01:080101:3230 

1 

3.2 Здание хлораторной Площадь – 9 кв.м;  

этажность – 1 

материал – камень 

известняк  

1 

3.3 Агрегат ЭЦВ (насос) Марка – 8–40–90 (нрк) 1 

3.4 Прибор учета 

электроэнергии 

Марка – Энергомера 

СЕ 301  

№ 008842088004269 

1 

3.5 Резервуар Объем – 110 куб.м; 

материал – сталь 

1 

4 Водопровод 
системы 
водоснабжения 

Республика Крым,  

р–н Бахчисарайский,  

с. Долинное 

Протяженность – 11200 

п.м; диаметр – 150, 100, 

75 мм; материал – 

асбестоцемент, металл, 

1 



чугун, капрон; 

КН 90:01:000000:4085 

5 Артезианская 

скважина № 129 (№ 

189 по лицензии), в 

том числе: 

Республика Крым,  

р–н Бахчисарайский,  

с. Долинное  

(р–н сада ООО «Сады 

Бахчисарая») 

Глубина – 25 м 1 

5.1 Здание насосной 

(водокачка 1) 

Площадь – 15 кв.м; 

этажность – 1; 

материал — камень 

известняк  

1 

5.2 Здание хлораторной Площадь – 9 кв.м; 

этажность – 1; 

материал — камень 

известняк  

1 

5.3 Агрегат ЭЦВ (насос) Марка – 8–40–70 (нрк) 1 

5.4 Прибор учета 

электроэнергии 

Марка – Энергомера 

ЦЭС83В  

№ 113295933 

1 

6 Каскад 40–60 Республика Крым,  

р–н Бахчисарайский, 

с. Долинное 

Количество – 1 21 

7 Резервуар Республика Крым,  

р–н Бахчисарайский,  

с. Долинное (выше  

ул. Кирова на горе) 

Объем – 600 куб.м; 

материал – сталь; 

 

3 

8 Колодец Республика Крым,  

р–н Бахчисарайский,  

с. Долинное 

Диаметр – 1м; 

кольца железобетонные  

1 

9 Сооружения 

водозаборные, 

Водопровод 
 

Республика Крым,  

Бахчисарайский р–н,  

с Фурмановка 

Протяженность – 8677 

п.м;  

диаметр – 150 мм, 100 

мм, 75мм; 
материал – 

асбестоцемент, металл, 

чугун, капрон;  

КН 90:01:000000:4088 

1 

10 Артезианская 

скважина № 96  

(№ 190 no лицензии), 

в том числе: 

Республика Крым,  

р – н Бахчисарайский, 

с. Фурмановка  

(р–н сада ООО «Сады 

Бахчисарая») 

Глубина – 12 м 1 

10.1 Здание насосной 

станции 

Площадь – 12,3 кв.м; 

материал – известняк; 

этажность – 1 

1 

10.2 Здание насосной 

станции 

Площадь – 10,7 кв.м; 

материал – камень 

известняк; 

этажность – 1 

1 

10.3 Агрегат ЭЦВ (насос) Марка – 6–25–120 (нрк) 1 

10.4 Прибор учета 

электроэнергии 

Марка – Энергомера 

ЦЭ6803В  

№ 0110761501912 

1 



11 Артезианская 

скважина № 111 

Республика Крым,  

р–н Бахчисарайский,  

с. Фурмановка  

(у р. Кача) 

Глубина – 12 м 1 

11.1 Здание насосной 

станции 

Площадь – 9 кв.м; 

этажность – 1; 

материал – камень 

известняк 

1 

11.2 Агрегат ЭЦВ (насос) Марка – 6–16–90 (нрк) 1 

11.3 Прибор учета 

электроэнергии 

Марка – Энергомера 

ЦЭ6803В  

№ 103224184 

1 

12 Станция управления  Марка – INNOVERT 1 

13 Резервуар Республика Крым,  

р–н Бахчисарайский,  

с. Фурмановка (выше 

ул. М. Мамутова  

на горе) 

Объем – 600 куб.м; 

материал – сталь;  

 

1 

14 Колодец Республика Крым, 

р–н Бахчисарайский,  

с. Фурмановка 

Диаметр –1 м; 

кольца железобетонные  

1 

15 Водопровод 
системы 
водоснабжения 

Республика Крым,  

р–н Бахчисарайский,  

с. Новенькое 

Протяженность – 3738 

п.м;  

диаметр – 150 мм, 100 

мм, 75 мм 
материал – 

асбестоцемент, металл, 

чугун, капрон;  

 КН 90:01:000000:4045 

1 

16 Артезианская 

скважина № 98 (№ 

191 по лицензии), в 

том числе: 

Республика Крым,  

р–н Бахчисарайский, 

с. Новенькое 

Глубина – 12 м; 

дебет – 16 куб.м/час 

1 

16.1 Здание насосной 

станции 

Площадь – 11,9 кв.м; 

материал – камень 

известняк; 

этажность – 1 

1 

16.2 Агрегат ЭЦВ (насос) Марка – 6–16–90 (нрк) 1 

16.3 Прибор учета 

электроэнергии 

Марка – Энергомера 

ЦЭ6803В  

№ 008517031308293 

1 

17 Резервуар Республика Крым,  

р–н Бахчисарайский, 

с. Новенькое  

(р–н насосной 

станции) 

Объем – 16 куб.м;  

материал – сталь; 

 

2 

 

 

 

 

 

 



                                                                Приложение 2 

                                                          к решению 34 сессии Долинненского  

                                                                        сельского совета 2 созыва от18.07. 2023  №209  

 

 

          « Утверждено»                                                                      «Утверждено» 
Председатель  Долинненского                                   Директор МУП  «КП Яшлау»  

сельского совета- Глава администрации             Долинненского сельского                         

Долинненского сельского поселения                               поселения Бахчисарайского района, 

Бахчисарайского района                                                    Республики Крым   

Республики Крым                                                   

___________________ Гаевая С.А                                  ______________ Божко Д.А. 

«   » __________  2023  г.                 «__ » __________ 2023  г.  

 

       м.п. м.п. 

 

                                                              Акт  

приема-передачи   

передаваемого муниципального недвижимого имущества в 

муниципальную собственность Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

       Руководствуясь положениями ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", ст.27 Закона Республики Крым от 21. 08. 2014г                

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

распоряжением Совета министров Республики Крым от 26 июля 2022 года                     

№ 1078-р «О принятии недвижимого имущества из муниципальной 

собственности в государственную собственность Республики Крым и вопросах 

управления имуществом Республики Крым»,  решением 07- ой сессии 1-го созыва 

Долинненского сельского совета от 16.02.2015 № 72  «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым», решением 21–й сессии 

Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 2 

созыва от 10 декабря 2021 года № 125 «О внесении изменений в решение от 11 

сентября 2020 № 59 «Об утверждении перечня имущества жилищно-

коммунального хозяйства объектов водоснабжения и водоотведения 

передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым в 

государственную собственность Республики Крым (с изменениями), 

муниципальное унитарное предприятие  « Коммунальное предприятие  «Яшлау» 

передает имущество в муниципальную собственность Долинненского сельского 

поселения  Бахчисарайского района Республики Крым. 

 

1.Общие сведения о передаваемом имуществе: 



Основные фонды (здания, сооружения, другое  недвижимое и  движимое 

имущество) 

 

№ 

п/п 

Наименование  

имущества 

Местоположение  

 

Технические  

характеристики, 

кадастровый номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб 

1 Канализационная 
сеть 

Российская 

Федерация, 

Республика Крым,  

Бахчисарайский              

р–н,  с. Долинное 

Протяженность – 

1855 п.м; материал – 

асбест, чугун; 

диаметр – 150 мм; 

 

КН 90:01:080101:2941 

16 300,00 

2 Здание временно 

очистных 

сооружений с 

канализационным 

коллектором 

Республика Крым,  

Бахчисарайский                

р–н,  с Долинное,  

ул Ленина,  

Площадь – 49,9 кв.м;  

материал – известняк;  

этажность – 2 этажа, 

в том числе 1 

подземный;  

объем коллектора – 

150 куб.м; 

материал – 

железобетонные 

кольца; 

 
КН 90:01:080101:3267 

134 550,00 

3 Насосная станция 2 

подъема: 

Российская 

Федерация, 

Республика Крым,  

р–н 

Бахчисарайский,  

с Долинное,  

ул Ленина, 37 

  

3.1 Здание насосной  Площадь – 52,5 кв.м; 

этажность – 1; 

материал – камень 

известняк; 

КН 90:01:080101:3230 

172 056,00 

3.2 Здание хлораторной Площадь – 9 кв.м;  

этажность – 1 

материал – камень 

известняк  

4 568,00 

3.3 Агрегат ЭЦВ 

(насос) 

Марка – 8–40–90 

(нрк) 

99 076,00 

3.4 Прибор учета 

электроэнергии 

Марка – Энергомера 

СЕ 301  

№ 008842088004269 

1,00 

3.5 Резервуар Объем – 110 куб.м; 

материал – сталь 

1,00 

4 Водопровод 
системы 
водоснабжения 

Республика Крым,  

р–н 

Бахчисарайский,  

с. Долинное 

Протяженность – 

11200 п.м; диаметр – 

150, 100, 75 мм; 

материал – 

асбестоцемент, 

металл, чугун, 

563 912,02 



капрон; 

 

КН 90:01:000000:4085 

5 Артезианская 

скважина № 129 (№ 

189 по лицензии), в 

том числе: 

Республика Крым,  

р–н 

Бахчисарайский,  

с. Долинное  

(р–н сада ООО 

«Сады Бахчисарая») 

Глубина – 25 м 220 780,00 

5.1 Здание насосной 

(водокачка 1) 

Площадь – 15 кв.м; 

этажность – 1; 

материал — камень 

известняк  

31 107,00 

5.2 Здание хлораторной Площадь – 9 кв.м; 

этажность – 1; 

материал — камень 

известняк  

2 774,00 

5.3 Агрегат ЭЦВ 

(насос) 

Марка – 8–40–70 

(нрк) 

74 300,00 

5.4 Прибор учета 

электроэнергии 

Марка – Энергомера 

ЦЭС83В  

№ 113295933 

1,00 

6 Каскад 40–60 Республика Крым,  

р–н 

Бахчисарайский, 

с. Долинное 

Количество – 1 23 313,00 

7 Резервуар Республика Крым,  

р–н 

Бахчисарайский,  

с. Долинное (выше  

ул. Кирова на горе) 

Объем – 600 куб.м; 

материал – сталь; 

количество – 3 

879 000,00 

8 Колодец Республика Крым,  

р–н 

Бахчисарайский,  

с. Долинное 

Диаметр – 1м; 

кольца 

железобетонные  

21706,00 

9 Сооружения 

водозаборные, 

Водопровод 
 

Республика Крым,  

Бахчисарайский         

р–н,  с Фурмановка 

Протяженность – 

8677 п.м;  

диаметр – 150 мм, 100 

мм, 75мм; 
материал – 

асбестоцемент, 

металл, чугун, капрон;  

 

КН 90:01:000000:4088 

325 606,25 

10 Артезианская 

скважина № 96  

(№ 190 no 

лицензии), в том 

числе: 

Республика Крым,  

р – н 

Бахчисарайский,     

с. Фурмановка  

(р–н сада ООО 

«Сады Бахчисарая») 

Глубина – 12 м 37 468,00 

10.1 Здание насосной Площадь – 12,3 кв.м; 114 000,00 



станции материал – известняк; 

этажность – 1 

10.2 Здание насосной 

станции 

Площадь – 10,7 кв.м; 

материал – камень 

известняк; 

этажность – 1 

1,00 

10.3 Агрегат ЭЦВ 

(насос) 

Марка – 6–25–120 

(нрк) 

75 400,00 

10.4 Прибор учета 

электроэнергии 

Марка – Энергомера 

ЦЭ6803В  

№ 0110761501912 

1,00 

11 Артезианская 

скважина № 111 

Республика Крым,  

р–н 

Бахчисарайский,  

с. Фурмановка  

(у р. Кача) 

Глубина – 12 м 14 820,00 

11.1 Здание насосной 

станции 

Площадь – 9 кв.м; 

этажность – 1; 

материал – камень 

известняк 

1,00 

11.2 Агрегат ЭЦВ 

(насос) 

Марка – 6–16–90 

(нрк) 

5 020,00 

11.3 Прибор учета 

электроэнергии 

Марка – Энергомера 

ЦЭ6803В  

№ 103224184 

1,00 

12 Станция 

управления 
 Марка – INNOVERT 1,00 

13 Резервуар Республика Крым,  

р–н 

Бахчисарайский,  

с. Фурмановка 

(выше ул. М. 

Мамутова  

на горе) 

Объем – 600 куб.м; 

материал – сталь;  

количество – 1 

293 000,00 

14 Колодец Республика Крым, 

р–н 

Бахчисарайский,  

с. Фурмановка 

Диаметр –1 м; 

кольца 

железобетонные  

4 492,00 

15 Водопровод 
системы 
водоснабжения 

Республика Крым,  

р–н 

Бахчисарайский,  

с. Новенькое 

Протяженность – 
3738 п.м;  

диаметр – 150 мм, 100 

мм, 75 мм 
материал – 

асбестоцемент, 

металл, чугун, 

капрон;  

 

КН 90:01:000000:4045 

715 030,77 

16 Артезианская 

скважина № 98 (№ 

191 по лицензии), в 

Республика Крым,  

р–н 

Бахчисарайский, с. 

Глубина – 12 м; 

дебет – 16 куб.м/час 

26 600,00 



том числе: Новенькое 

16.1 Здание насосной 

станции 

Площадь – 11,9 кв.м; 

материал – камень 

известняк; 

этажность – 1 

6 958,00 

16.2 Агрегат ЭЦВ 

(насос) 

Марка – 6–16–90 

(нрк) 

58 600,00 

16.3 Прибор учета 

электроэнергии 

Марка – Энергомера 

ЦЭ6803В  

№ 008517031308293 

1,00 

17 Резервуар Республика Крым,  

р–н 

Бахчисарайский,              

с. Новенькое  

(р–н насосной 

станции) 

Объем – 16 куб.м;  

материал – сталь; 

количество – 2 

42 902,00 

2 934,00 

 

 

 

Балансовая стоимость основных фондов:  3 966 282  рублей  04 копеек  (Три 

миллиона девятьсот шестьдесят шесть тысяч двести восемьдесят два)                                                                                           

рублей 04 копеек.    

                       

Износ основных фондов :      0, 00  рублей 

 

Остаточная стоимость основных фондов:   3 966 282  рублей  04 копеек  (Три 

миллиона девятьсот шестьдесят шесть тысяч двести восемьдесят два)                                                                                           

рублей 04 копеек.    

 

 

ПЕРЕДАЛ :  

 

Директор МУП «КП Яшлау»                       ________________ Божко Д.А. 

 

 

М.П.   
      

ПРИНЯЛ: 

Заведующий сектором по вопросам  

финансов и бухгалтерского учета :                 _____________ Филиппова А.В. 

        
М.П. 

 

Указанное в акте имущество принято 
 


